
Stránka 1 z 6 

Zápis 

z ustavujícího veřejného zasedání Obecního zastupitelstva Obce Velká Jesenice 

č. 4/2022 konaného dne 18. října 2022 od 18:00 hodin 

v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Velké Jesenici 

 

Přítomni osobně:  Jana Cohornová, Petr Jeništa, Jaroslav Kmoníček,  

MUDr. Jiří Novák, Jaroslav Pavlát, Marie Runštuková,  

Radek Schmiedt, Martin Vondra, Jaroslav Zelený 

 

Omluveni: --- 

Veřejnost: 7 

 

Přítomné přivítal dosavadní starosta obce Petr Jeništa a zahájil zasedání. 

V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích se jako dosavadní starosta, do zvolení 

starosty nového, ujal řízení ustavujícího zasedání zastupitelstva obce. 

Konstatoval, že veřejné zasedání bylo řádně a včas svoláno, je přítomná nadpoloviční 

většina členů obecního zastupitelstva, a proto je zastupitelstvo usnášeníschopné. Dále 

konstatoval, že zápis z minulého obecního zastupitelstva byl řádně ověřen a schválen 

a nebyly proti němu vzneseny žádné námitky. 

 

Zapisovatel:  Bc. Vladimír Uhnavý 

Ověřovatelé zápisu:  Jana Cohornová, Radek Schmiedt 

 

Návrh programu: 

 

1. Seznámení s výsledky voleb a složení slibu zastupitelů 

2. Úvodní slovo dosavadního starosty 

3. Zvolení orgánů obce – rozhodnutí o uvolněných funkcích, počtu místostarostů 

a odměňování zastupitelů, volba starosty, místostarostů, složení výborů obce, nového 

jednatele společnosti Velkojesenická s.r.o. 

4. Hospodaření školy 

5. Dotace – možnosti a žádosti 

6. Plnění rozpočtu a rozpočtová opatření 

7. Příprava rozpočtu na rok 2023 – plán investic 

8. Majetkoprávní úkony 

9. Další informace a diskuse 

 

Hlasování o programu: 

Hlasování: ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 

Program zasedání č. 4/2022 byl schválen. 

 

1. Seznámení s výsledky voleb a složení slibu zastupitelů 

Dosavadní starosta seznámil přítomné s výsledky voleb.  

Nově zvolení zastupitelé obce následně složili podle § 69 zákona o obcích slib. 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 6 

2. Úvodní slovo dosavadního starosty 

Starosta konstatoval stav, v jakém jsou obecní finance s koncem volebního období: 

- na bankovních účtech je: 16.6,- milionu Kč z toho:  

3 miliony jsou uložená dotace Kraje na novou hasičárnu 

2.4 milionu je na účtu obnovy vodovodů a kanalizací 

- dluh je: 164.840,- Kč, který bude umořen poslední splátkou v listopadu 

 

Za spolupráci na dosažení tohoto stavu poděkoval všem zastupitelům. Zvláště pak 

poděkoval končícímu místostarostovi Ing. Kamilu Lukáškovi. 

 

3. Zvolení orgánů obce 

3.1. Rozhodnutí o uvolněných funkcích, počtu místostarostů, zřízení výborů a odměňován 

členů zastupitelstva 

Dosavadní starosta předložil návrh projednaný na pracovní schůzce nově zvolených 

zastupitelů. 

Konstatoval zákonem stanovenou odměnu „uvolněného“ starosty ve výši 54.086,- Kč. 

Dále odůvodnil návrh odměn „neuvolněných“ místostarostů a zastupitelů. Funkcionáři obce 

by neměli být placeni jen za to, že jsou funkcionáři, ale za práci, kterou obci odvádějí. 

Předpokládá a očekává se od nich práce v určitém rozsahu a jejich odměna by měla být 

vypočtena jako podíl úvazku z nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 

zastupitelstev územních samosprávných celků. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce stanovuje: 

a) Starosta obce bude pro výkon veřejné funkce dlouhodobě uvolněn a jeho odměna 

je stanovena platnými právními předpisy. Ostatní zastupitelé včetně 

místostarostů budou funkci vykonávat jako „neuvolnění“.  

b) Zastupitelstvo zvolí dva místostarosty. Prvnímu místostarostovi náleží měsíční 

odměna 10.000,- Kč. Druhému místostarostovi náleží měsíční odměna 3.500,- Kč. 

c) Zastupitelstvo zřizuje finanční, kontrolní a kulturní výbor. Předsedovi kulturního 

výboru náleží měsíční odměna 2.000,- Kč, předsedům finančního a kontrolního 

výboru náleží měsíční odměna 1.500 Kč. Zastupitelům, kteří jsou členy výborů, 

náleží měsíční odměna 1.000,- Kč. 

d) Zastupitelům, kteří nejsou starostou, místostarostou, předsedou či členem výboru 

náleží měsíční odměna 500,- Kč. 

e) Veškeré výše uvedené měsíční odměny jsou platné od 19. 10. 2022. 

 

Hlasování: ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 

Usnesení č. 1/4/2022 bylo schváleno. 

  



Stránka 3 z 6 

3.2. Volba starosty, místostarostů a složení výborů obce 

Po diskusi a vyjádření přítomných bylo navrženo usnesení: 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce volí tyto orgány obce: 

- Starosta obce: Petr Jeništa 

- První místostarosta obce: Jaroslav Zelený 

- Druhý místostarosta obce: MUDr. Jiří Novák 

- Předseda finančního výboru: Jaroslav Kmoníček 

- Předseda kontrolního výboru: Radek Schmiedt 

- Předsedkyně kulturního výboru: Jana Cohornová 

- Členové finančního výboru: Bc. Filip Khol, Ing. Kamil Lukášek 

- Členové kontrolního výboru: Jan Marel, Jaroslav Pavlát 

- Členové kulturního výboru: Kateřina Marelová, Jaroslav Pavlát, Marie 

Runštuková, Jitka Saidlová, Martin Vondra 

 

Hlasování: ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 

Usnesení č. 2/4/2022 bylo schváleno. 

 

3.3.Volba nového jednatele společnosti Velkojesenická s.r.o. 

Z důvodu skončení mandátu zastupitele Ing. Kamila Lukáška je třeba zvolit nového 

druhého jednatele společnosti Velkojesenická s.r.o. 

Starosta informoval, že tato funkce není placená a její výkon se považuje za součást výkonu 

zastupitele. Po diskusi byl na post jednatele společnosti Velkojesenická s.r.o. navržen 

MUDr. Jiří Novák. 

Jedním jednatelem zůstává starosta Petr Jeništa. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje rozhodnutí obce Velká Jesenice, jako 

jediného společníka společnosti Velkojesenická s.r.o., které bude učiněno v rámci 

výkonu působnosti valné hromady, kterým se  

z funkce jednatele k datu 18. 10. 2022 odvolává Ing. Kamil Lukášek 

a do funkce jednatele k datu 19. 10. 2022 volí: MUDr. Jiří Novák, narozen 9. 3. 1983, trvalé 

bydliště, Velká Jesenice 257, 552 24 Velká Jesenice 

 

Hlasování: ANO: 8 NE: 0  ZDRŽELO SE: 1 

Usnesení č. 3/4/2022 bylo schváleno. 

 

4. Hospodaření školy 

Starosta informoval zastupitelstvo obce o situaci v hospodaření ZŠ a MŠ Velká Jesenice. 

Konstatoval, že v letech 2019-2021 měla škola víc výdajů, než jí bylo převedeno prostředků 

z obce. Tím ve školním rozpočtu vznikla dlouhodobá kumulovaná ztráta, kterou je nyní 

potřeba dorovnat. Výdaje byly vždy použity s vědomím a podle instrukcí zastupitelstva. 

Vyšší výdaje šly na lepší vybavení učeben a školky a na vyšší ceny energií. 

 

Starosta navrhnul, aby historii hospodaření, účelnost nákupů a potřebnost dorovnání ztráty 

prověřil finanční výbor zastupitelstva. Dále nabídnul zastupitelům i veřejnosti, že se mohou 

přezkoumání zúčastnit. Zájem zatím nikdo neprojevil. 

Zastupitelstvo se shodlo, že finanční výbor má za úkol prověrku provést do příštího zasedání 

obecního zastupitelstva a na něm výsledky přednést. 

 

 



Stránka 4 z 6 

5. Dotace – možnosti a žádosti 

Komunikace „Na Proutnici“ – Ministerstvo pro místní rozvoj žádost zamítlo pro velký 

zájem a vyčerpání prostředků. 

Hasiči – kraji byly vyúčtovány náklady na školení a výjezdy mimo obec. Kraj náklady 

částečně pokryje dotací. Vybavení bude z dotací letos hrazeno pouze jednotkám, které 

zasahovaly v Hřensku. 

Přírodní zahrady škol – pro zahradu ZŠ se dotované prvky nehodí. Do zahrady mateřské 

školy byly přírodní prvky naprojektovány. Žádost o dotaci podána nebyla, protože 

už po několika minutách byl dotační program vyčerpán. Projekt zůstane připraven pro další 

kolo nebo jiný dotační zdroj. 

CykloRozkoš – úsek 2 od Spyty podél VJ až za hlavní hráz Rozkoše – svazkem obcí 

Kladská Stezka byl úsek rozdělen na tři části a byly podány tři žádosti o evropskou dotaci 

(IROP). Výstavbu za celkem 80 milionů by měly pokrýt peníze Evropy a Kraje. Z obecních 

peněz je plánována spoluúčast v řádech několika statisíců, maximálně do jednoho milionu. 

Malotraktor – obec podala žádost o dotaci na malotraktor na údržbu lesů. Dotace by mohla 

být 50 % z celkové ceny do jednoho milionu. Malotraktor by pak byl k dispozici i pro zimní 

údržbu chodníků a ostatní práce. 

Výsadba zeleně – je naplánována výsadba na pozemek mezi kapličkou a Borem (parcela 

720/5) a výsadba aleje podél cesty „Kejdankami“ (parcely 1101/5, 1101/8 a 1529/1). 

Výsadba by mohla být plně financována z dotace. Proto byl záměr rozdělen na tři žádosti – 

za Obec, za Velkojesenickou a soukromou firmu, která má výsadbu provést. 

 

6. Plnění rozpočtu a rozpočtová opatření 

Starosta informoval zastupitelstvo o provedených rozpočtových opatřeních č. 9, 10 a 11 

a navrhl rozpočtové opatření č. 12, o kterém dal hlasovat. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtová opatření č. 9, 10 a 11 

a schvaluje rozpočtové opatření č. 12, tak jak je uvedeno v příloze. 

 

Hlasování: ANO: 9 NE: 0  ZDRŽELO SE: 0 

Usnesení č. 4/4/2022 bylo schváleno. 

 

7. Příprava rozpočtu na rok 2023 – plán investic 

Starosta informoval o nutnosti schválit do konce roku rozpočet na rok 2023. 

Rozpočty na připravované stavby vodovodů a kanalizací a na novou hasičárnu budou 

během listopadu. Podle nich se zastupitelstvo rozhodne na příštím zasedání. 

 

8. Majetkoprávní úkony 

Nákup pozemku 380 schválený na minulém zastupitelstvu byl stvrzen smlouvou a čeká 

na katastru na provedení vkladu. 

Prodej pozemku 328/2 schválený na minulém zastupitelstvu čeká na podpis kupujícího 

po jeho příjezdu ze zahraniční pracovní cesty. 

Na příštím zasedání se bude řešit pronájem pozemku 1479/4 u Rozkoše. 

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 6 

9. Další informace a diskuse 

- Územní plán – 29. 9. proběhlo společné jednání. Orgán ochrany půdy se nedostavil 

a na jeho vyjádření se zatím čeká. 

- Silnice II/285 – starosta informoval, že se blíží dokončení rekonstrukce silnice. Spolu 

s místostarostou konstatoval plno nehospodárných kroků Kraje a to, že občané na to 

obec upozorňují, ale nikoho výše na silnicích to nezajímá. 

- Podkroví školy – oprava zateplení – je naprojektována oprava zateplení chybně 

provedeného v roce 2009. Cena by měla být cca 140 tisíc Kč. Obec se poptává možné 

dodavatele. 

- Kemp Wakesurf Skřivánek – obec obdržela stížnost na rušení nočního klidu lidí i zvířat. 

Stížnost obec předá na MěÚ Česká Skalice a životnímu prostředí Náchod. 

- Kolaudace tělocvičny – běží poslední fáze. Všechny podklady byly na stavební úřad 

předány a čeká se na jeho vyjádření. Po úspěchu bude následovat kolaudace kurtů 

a osvětlení. 

- Energetický audit obce – probíhá, sběr podkladů. 

- Automobil pro SDH Velká Jesenice – žádost o bezúplatný převod byla zamítnuta. Auto 

bude převedeno někomu jinému v Libereckém kraji. 

- Zkolaudována komunikace k čp. 68 – proběhne majetkový převod stavby na obec podle 

předešlých dohod. 

- Starosta vyzval občany k vyjádření kudy vést asfaltovou stezku od Rychnovka do vsi 

a k Rozkoši. Lesem Bor? Polem od trati ke kapličce? Pod Ovčín k Volovce, k rybníčku 

na Novém Dvoře a kapličku? . . . ? 

Místostarosta Novák upozornil na možnou budoucí frekvenci pohybu cyklistů po obci 

a vznesl otázku, zda vůbec takovou frekventovanou dálkovou stezku chceme vést obcí. 

- Zastupitel Schmiedt požádal o vytištění rozpočtových změn a požádal starostu napříště 

o papírový podklad a ne pouze promítání. Starosta přislíbil a aktuální podklad ihned 

po jednání vytiskl a předal.  

- Zastupitel Schmiedt upozornil na „díru“ kolem šoupěte mezi domy 7 a 164. Starosta 

přislíbil opravu spolu s uzavírkou „U Křížku“ – do dvou týdnů.  

- Místostarosta Novák upozornil o propadu štěrku na vjezdu na silnici z Proutnice. 

Starosta přislíbil opravu do dvou týdnů. 

- Zastupitel Pavlát upozornil na absenci košů na psí exkrementy v obci. Starosta vyzval 

k vytipování počtu a míst. V diskusi zastupitelé i veřejnost zvolili 5 míst. 

Paní           se ptala, kdo bude koše uklízet, kam se ten odpad bude předávat a kdo 

to bude platit. Starosta a zastupitel Pavlát zkonstatovali, že uklízet bude Velkojesenická 

do komunálního odpadu obce a náklady půjdou z obecních peněz (údržba veřejných 

prostranství). 

Pan            se podivil, že se tento odpad smí dávat i do koše u kapličky. 

Pan           navrhnul a v následující diskusi se zastupitelé i veřejnost shodli, že by se 

měly zvýšit poplatky za psy. 

- Paní                si stěžovala na špatnou letní údržbu chodníků – prý byly zarostlé. 

Posteskla si, že by chodník před svým domem mohli alespoň částečně udržovat občané. 

- Zastupitel Vondra informoval o velkém schodu mezi asfaltem a štěrkem na Sálovské. 

Starosta přislíbil opravu do dvou týdnů. 

- Místostarosta Novák se dotazoval na řešení „hrbu“ na cestě k domu čp 65. Starosta 

podrobně popsal s tím, že už je dohoda se stěžovatelem a Velkojesenická provede 

po skončení podzimního akutního sečení. 

 

 



Stránka 6 z 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Velké Jesenici dne 18. října 2022, skončeno v 19:18 hodin. 

 

Zapsal: Bc. Vladimír Uhnavý 

 

Ověřovatelé:        Starosta obce: 

 

 

………………  ………………    ……………… 

Jana Cohornová  Radek Schmiedt    Petr Jeništa 

 

 

 

Zápis vyhotoven dne: 21. 10. 2022 



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2022

Příjmy

Paragraf / položka Třída Text
Rozpočet po 
změnách č. 8

Rozpočtová 
změna č. 9

Rozpočet po 
změnách č. 9

Rozpočtová 
změna č. 10

Rozpočet po 
změnách č. 10

Rozpočtová 
změna č. 11

Rozpočet po 
změnách č. 11

Rozpočtová 
změna č. 12

Rozpočet po 
změnách č. 12

0000/1111 1 Daň z přijmů ze závislé činnosti 1 500 000 1 500 000 500 000 2 000 000 2 000 000 2 000 000 1 539 899 77%
0000/1112 1 Daň z přijmů FO ze SVČ 130 000 130 000 70 000 200 000 200 000 200 000 134 808 67%
0000/1113 1 Daň z příjmů FO z kapitálových výnosů 300 000 300 000 100 000 400 000 400 000 400 000 328 452 82%
0000/1121 1 Daň z příjmů PO 2 500 000 2 500 000 200 000 2 700 000 2 700 000 300 000 3 000 000 2 581 113 86%
0000/1122 1 Daň z příjmů PO (za obec) 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 100%
0000/1211 1 Daň z přidane hodnoty 5 500 000 5 500 000 500 000 6 000 000 6 000 000 500 000 6 500 000 5 731 850 88%
0000/1334 1 Odvody za odnětí půdy z ZPF 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 104 1%
0000/1341 1 Poplatky ze psů 13 000 13 000 13 000 13 000 13 000 11 150 86%
0000/1342 1 Poplatky z ubytovací kapacity 2 000 2 000 2 000 2 000 2 000 1 100 55%
0000/1345 1 Poplatky za komunální odpad 335 000 335 000 335 000 335 000 335 000 333 009 99%
0000/1361 1 Správní poplatky 4 000 4 000 4 000 4 000 4 000 3 100 78%
0000/1381 1 Daň z hazardních her 76 449 76 449 1 081 77 531 77 531 77 531 77 531 100%
0000/1511 1 Daň z nemovitosti 750 000 750 000 750 000 750 000 60 000 810 000 714 839 88%
0000/4111 4 Mimořádná dotace Covid 46 259 46 259 46 259 46 259 46 259 46 259 100%
0000/4111 4 Dotace - volby 0 32 000 32 000 32 000 32 000 32 000 32 000 100%
0000/4112 4 Dotace - správa obce 203 000 203 000 203 000 203 000 203 000 169 167 83%
0000/4116 4 Dotace - kůrovec, sochy, SDH, ZŠ Šablony 15 120 15 120 15 120 15 120 15 120 15 120 100%
0000/4122 4 Dotace - rozšíření řidičského oprávnění SDH 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 100%
0000/4122 4 Dotace - prodejna 0 0 0 0 0 0%
0000/4222 4 Dotace - rybníky 270 000 270 000 270 000 270 000 270 000 270 000 100%

Mezisoučet - daňové příjmy a dotace 11 762 108 32 000 11 794 108 1 371 081 13 165 190 0 13 165 190 860 000 14 025 190 12 096 781 86%
1032/ 2 Podpora ostatních produkčních činností 60 000 60 000 60 000 60 000 60 000 52 376 87%
2141/ 2 Samoobsluha - nájemné nebytových prostor 38 000 38 000 38 000 38 000 38 000 30 366 80%
2310/ 2 Infrastruktura - voda (fond VAK z tranzitu a od lidí) 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 0%
2321/ 2 Infrastruktura - kanalizace (fond VAK od lidí) 390 000 390 000 390 000 390 000 390 000 0%
2341/ 2 Vodní díla - rybník pronájem 7 772 7 772 7 772 7 772 7 772 7 772 100%
3314/ 2 Knihovna - členské poplatky 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000 700 70%
3319/ 2 Příjmy kultura 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 4 895 49%
3412/ 2 Pronájem tělocvičny 260 000 260 000 260 000 260 000 260 000 221 701 85%
3412/ 2 Ukrajinci - ubytování 213 000 213 000 213 000 213 000 213 000 213 000 100%
3612/ 2 Nájemné z bytů (čp. 102 a samoobsluha) 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 34 798 77%
3632/ 2 Přijmy z pronajmů na hřbitově 12 000 12 000 12 000 12 000 12 000 7 342 61%
3639/ 2 Pronájem pozemků, věcná břemena 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 17 313 87%
3639/ 3 Prodej pozemků 606 600 606 600 606 600 606 600 606 600 6 600 1%
6171/ 2 Úřad - služby 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 32 0%
6171/ 2 Úřad - náhrady za antigení testy 1 560 1 560 1 560 1 560 1 560 1 560 100%
6221/ 2 Ukrajinci - ubytování 237 000 263 000 500 000 500 000 500 000 500 000 249 000 50%
6310/ 2 Úroky z účtu 140 000 140 000 60 000 200 000 200 000 200 000 155 725 78%
6330/ 4 Převody z rozpočtových účtů (fond VAK z obce) 0 0 0 0 0 0%

Mezisoučet - ostatní příjmy 2 261 932 263 000 2 524 932 60 000 2 584 932 0 2 584 932 0 2 584 932 1 003 180 39%
Příjmy celkem 14 024 040 295 000 14 319 040 1 431 081 15 750 122 0 15 750 122 860 000 16 610 122 13 099 961 79%

Součty podle tříd: Třída 1: Daňové příjmy 11 217 729 11 217 729 12 588 811 12 588 811 13 448 811
Třída 2: Nedaňové příjmy 1 655 332 1 918 332 1 978 332 1 978 332 1 978 332
Třída 3: Kapitálové příjmy 606 600 606 600 606 600 606 600 606 600
Třída 4: Přijaté dotace 544 379 576 379 576 379 576 379 576 379

Bilance: -2 526 704 -2 526 704 -2 526 704 -2 526 704 -2 526 704 
Schodek Schodek Schodek Schodek Schodek

Plnění k 18.10.



Ropočet Obce Velká Jesenice na rok 2022

Výdaje

Paragraf / položka Třída Orj Text
Rozpočet po 
změnách č. 8

Rozpočtová 
změna č. 9

Rozpočet po 
změnách č. 9

Rozpočtová 
změna č. 10

Rozpočet po 
změnách č. 10

Rozpočtová 
změna č. 11

Rozpočet po 
změnách č. 11

Rozpočtová 
změna č. 12

Rozpočet po 
změnách č. 12

1032/ 5 1032 Podpora ostatních produkčních činností - lesy 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0%
2141/ 5 2141 Samoobsluha - běžná údržba 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 13 850 46%
2141/ 6 12 Samoobsluha - výměna zdroje vytápění 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0%
2212/ 5 1 Cesty, silnice - údržba, sníh, drť, opravy, propustky 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 116 804 39%
2212/ 6 13 Asfaltování silnic - projekt humen včetně sítí 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 0%
2212/ 6 66 Asfaltování silnic - komunikace k čp 68 (vícepráce) 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 179 196 90%
2212/ 5 57 Bezpečnostní opatření silnice (radar) 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 0%
2219/ 6 5 Chodník u silnice II/304 - dokončení, dokumentace, kolaudace 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 0%
2310/ 5 40 Vodovod - rekonstrukce Klička 120 000 120 000 120 000 120 000 120 000 0%
2310/ 5 11 Vodovod - průběžná obnova z fondu VAK 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 0%
2310/ 6 41 Vodovod - nové přípojky (2 ks) 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0%
2310/ 6 31 Vodovod "Pod Kostelem" - žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 0%
2310/ 6 36 Vodovod "K Panence Marii" (k Veselici) - projekt a povolení 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 48 158 48%
2310/ 6 29 Vodovod "Čeperka" - přeložka - PD 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 0%
2321/ 6 37 Kanalizace "Pod Kostelem" - žádost o dotaci, rozpočet, soutěž 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 0%
2321/ 6 38 Kanalizace "K Řikovu" - dokončení, odkup, rekolaudace 160 000 160 000 160 000 160 000 160 000 0%
2321/ 6 44 Kanalizace - drobné investice (KČOV) 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 0%
2321/ 6 58 Kanalizace "K Panence Marii" (k Veselici) - projekt a povolení 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 45 375 45%
2321/ 5 48 Kanalizace - průběžná obnova z fondu VAK 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 0%
2321/ 5 39 Dešťová kanalizace - údržba 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 0%
2321/ 6 63 PD - propustky- Veselice, čp 100 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 0%
2341/ 5 2341 Rybníky - údržba 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 9 680 97%
2341/ 5 67 Rybníky - revitalizace 650 000 650 000 650 000 650 000 650 000 0%
3113/ 5 33 Základní škola - údržba 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 49 759 100%
3113/ 5 3113 Základní škola - dotace 900 000 200 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 100%
3113/ 5 Základní škola - interaktivní projektor a tabule 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 0%
3314/ 5 3314 Provoz knihoven 55 000 55 000 55 000 55 000 55 000 30 010 55%
3319/ 5 3319 Kultura - akce, příspěvky na ceny 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 11 166 56%
3322/ 5 3322 Opravy soch - svatý Václav 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 250 107 83%
3322/ 5 3322 Pomník obětem 2. světové války 25 000 25 000 25 000 25 000 25 000 0%
3399/ 5 3399 SPOZ - jubilea 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 27 946 93%
3412/ 5 3412 Tělocvična - provoz 300 000 300 000 300 000 300 000 300 000 205 917 69%
3412/ 6 25 Tělocvična - investice dokončení 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 0%
3419/ 5 7 TJ Sokol - dotace 206 079 206 079 1 081 207 161 207 161 207 161 0%
3419/ 6 26 Antukové kurty - dokumentace, kolaudace 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 0%

3429/5229 5 3429 Dotace místním spolkům 45 000 45 000 45 000 45 000 45 000 2 000 4%
3612/ 5 3612 Byty 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 2 476 8%
3631/ 5 3631 Veřejné osvětlení - běžný provoz 250 000 250 000 250 000 250 000 250 000 195 331 78%
3632/ 5 3632 Pohřebnictví - běžná údržba 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 21 484 72%
3635/ 6 3635 Územní plán 200 000 200 000 200 000 200 000 200 000 84 000 42%
3639/ 5 8 Přispěvky do DSO Metuje a ÚPA, SMO 150 000 150 000 150 000 150 000 150 000 135 888 91%
3639/ 5 9 Varovný systém - obecní rozhlas 10 000 10 000 10 000 20 000 30 000 30 000 25 101 84%
3639/ 5 10 Rozpočtová rezerva 2 404 181 63 000 2 467 181 1 380 000 3 847 181 -55 000 3 792 181 755 000 4 547 181 0%
3639/ 6 14 Prodeje pozemků - geometrické plány a poplatky 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 4 000 8%
3639/ 6 15 Pozemkové úpravy Volovka 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 0%
3639/ 5 47 Garáž technických služeb - elektrická energie 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 -4 881 -16%
3639/ 6 55 Nákup pozemků pod cesty Volovka, Vinice, Humna, Sálovská 970 000 970 000 970 000 970 000 970 000 920 000 95%
3639/ 5 69 Energetický audit obce 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 0%
3721/ 5 3721 Odpady - nebezpečné a objemné 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000 27 658 55%
3722/ 5 18 Odpady - kompostovatelné 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 1 210 4%
3722/ 5 19 Odpady - komunální a tříděné 200 000 200 000 20 000 220 000 20 000 240 000 60 000 300 000 235 668 79%
3745/ 5 3745 Údržba veřejných prostranství 1 001 000 1 001 000 1 001 000 1 001 000 1 001 000 544 598 54%
5213/ 5 64 Ukrajina - finanční pomoc 0 0 0 0 0 0%
5213/ 5 5213 Zákonná rezerva na případná krizová opatření 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000 0%
5512/ 5 20 Požární ochrana - JSDH VJ 219 000 219 000 219 000 219 000 219 000 172 635 79%
5512/ 5 21 Požární ochrana - Veselice 15 000 15 000 15 000 15 000 15 000 1 970 13%
5512/ 5 50 Požární ochrana - rozšíření řidičského oprávnění 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 100%
5512/ 6 62 Požární ochrana - nová hasičárna - projekt, soutěž - vlastní prostředky 100 000 100 000 100 000 100 000 100 000 0%
5512/ 6 61 Požární ochrana - nová hasičárna - dotace KHK 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 3 000 000 0%
6112/ 5 6112 Zastupitelstvo obce 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 1 300 000 960 374 74%
6115/ 5 6115 Volby do zastupitelstev obcí 32 000 32 000 32 000 32 000 32 000 7 935 25%
6171/ 5 6171 Správa obce 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 1 100 000 743 032 68%
6221/ 5 59 Ukrajina - ubytování 50 000 50 000 30 000 80 000 15 000 95 000 45 000 140 000 90 334 65%
6221/ 5 64 Ukrajina - finanční pomoc 170 000 170 000 170 000 170 000 170 000 170 000 100%
6310/ 5 451 Úroky úvěru 30 000 30 000 30 000 30 000 30 000 12 477 42%

6310/5163 5 6310 Služby peněžních ústavů 10 000 10 000 10 000 10 000 10 000 3 190 32%
6399/ 5 6399 Daň z příjmů obec 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 97 280 100%

6402/5364 5 6402 Vratky dotací na volby 3 204 3 204 3 204 3 204 3 204 3 204 100%
Výdaje celkem 16 550 744 295 000 16 845 744 1 431 081 18 276 826 0 18 276 826 860 000 19 136 826 6 554 932 34%

Součty podle tříd: Třída 5: Běžné výdaje 10 740 744 11 035 744 12 466 826 12 466 826 13 326 826
Třída 6: Kapitálové výdaje 5 810 000 5 810 000 5 810 000 5 810 000 5 810 000

Vyvěšeno:
Sejmuto:

Schváleno 
usnesením OZ 
č. 10/3/2022 

Učiněno starostou
5.9.2022

Plnění k 18.10.

Učiněno starostou
30.9.2022

Učiněno starostou
3.10.2022

Schváleno usnesením OZ č. 
4/4/2022 ze dne 18.10.2022


